
SNACKS
Vorab / dazwischen / dazu 

Ortiz Anchovies, Boquerones, Oliven, Piparras Pepperoni
12,00 Euro

Eingelegte Sardinen
Mandel-Kerbel-Pesto

18 Euro

Ceviche vom Mittelmeer-Blauflossen Thunfisch 
 Aji Amarillo Chili, Kapern, Oliven, Tomaten

18 Euro

Gemischte Gartensalate aus eigenem Anbau  
Senf,  Radieschen, Onsen-Ei

15 Euro

Iberico-Schinken
Tomate,  Olivenöl

18 Euro

Aufschnitt vom rosa gebratenen Kälble
Weißer thunfisch, Tropea Zwiebeln, Kapern 

20 Euro

Suppe der Saison auf Anfrage
7 Euro/11 Euro



Speisen

Bunte Tomaten
Mandel, Fenchel

15 Euro

Geschmorte Aubergine
Datterini-Tomate, Parmesan, Piment d’Espelette

15 Euro

Bretonischer Wildfang-Knurrhahn
Gnocchis, Mandel, Blumenkohl, Salbei

34 Euro

Label Rouge Marensin-Perlhuhn
Nussbutterschaum,  Pfifferlinge,  Erbse, Haselnuss, Knöpfle 

32 Euro

Passionsfrucht-Vanille-Sorbet
Ruinart Champagner 

10,50 Euro 

Estragon-Sorbet
Pfirsich, Champagner, Szechuan-Pfeffer

10,50 Euro

Vanilleeis
karamellisierte Kürbiskerne, Hartlieb Kernöl

8,50

Basilikum-Zitronen-Sorbet
4,50 Euro



APERITIF
Ruinart/ Brut Champagner 

Ruinart/ Rosé Champagner

Aperol Spritz

Pfirsichdestillat/ weißer Wermut/ weißer Pfeffer/

Estragon/ Ruinart “R” Champagner 

Ferdinand’s Gin, Holunderblütenlikör, Quitte, Verjus, Sekt 

Salinè Likör, Bergamotte, Blutorange, Verjus, Sekt

Martini Vibrante, Zitronen-Orangen-Cordial, Tonic

(alkoholfrei)

14,00 Euro

16,00 Euro

9,50 Euro

18,00 Euro

13,00 Euro

12,50 Euro

11,00 Euro

GETRÄNKE
WEINE &

SCHAUMWEINE



WEISSWEINE, OFFEN 
Weingut Alexander Laible // Weissburgunder
Deutschland

Weingut Knipser // Cuvée
Deutschland

Ca Dei Frati // Lugana
Italien

Cantina Stern // Sauvignon // Kellerei Kaltern
Südtirol

0,1l
0,2l

0,75l

0,1l
0,2l

0,75l

0,1l
0,2l

0,75l

0,1l
0,2l

0,75l

8,50 Euro
11,50 Euro

39,00 Euro

7,50 Euro
10,50 Euro
37,00 Euro

8,50 Euro
11,50 Euro

39,00 Euro

9,50 Euro
12,50 Euro

43,00 Euro



WEISSWEIN, FLASCHE
Weingut Alexander Laible/ Grauburgunder

Weingut Alexander Laible/ Chardonnay

Weingut Wegeler/Riesling/ G.J./ Deutschland

Weingut Aldinger/ Sauvignon Reserve/Fellbach

Binigrau Nounat/ Chardonnay, Prensal/ Mallorca

Claude Riffault/ Sancerre

Einzelflaschen

St. Michael Eppan/ Sauvignon St. Valentin

Jermann/ Pinot Grigio

Nals Margreid/ Sirmian Pinot Bianco

Manincor/ Sophie Chardonnay

Régnard Chablis/ Grand Régnard Chardonnay

De Ladoucette/ Comte Lafond Grand Cuvée Sancerre

Prager/ Ried hinter der Burg/ Grüner Veltliner Federspiel

39,00 Euro

39,00 Euro

54,00 Euro

49,00 Euro

55,00 Euro

62,00 Euro

59,00 Euro

47,00 Euro

57,00 Euro

73,00 Euro 

87,00 Euro

89,00 Euro

59,00 Euro

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l



ROTWEIN, OFFEN 
Tagaro Terrapieno // Primitivo // Appassimento
Italien

Monte del Fra Valpolicella
Italien

Colli Euganei // Notte di Galileo // Riserva
Italien

0,1l
0,2l

0,75l

0,1l
0,2l

0,75l

0,1l
0,2l

0,75l

8,50 Euro
11,50 Euro

39,00 Euro

10,50 Euro
13,50 Euro
47,00 Euro

9,50 Euro
12,50 Euro

43,00 Euro



ROTWEIN, FLASCHE
Le Volte dell´Ornellaia/ Italien

Tedeschi Marne 180/ Amarone/ Italien

Bodegas Muga/ Rioja/ Spanien

Terrazas De Los Andes/ Malbec/ Argentinien

Schneider/Black Print/Deutschland

Einzelflaschen

Parusso/ Barolo Perarmando/ Nebbiolo

Bodegas Aalto/ Tempranillo

Campo alla Sughera/ Arnione Bolgheri Superiore

Monteverro/ Terra di Monteverro Rosso

Ciacci Piccolomini/ Brunello di Montalcino/ Sangiovese

Numanthia/ Numanthia/ Tinta de Toro

Cantina Terlan/ Gries/ Lagrein

59,00 Euro

67,00 Euro

54,00 Euro

46,00 Euro

46,00 Euro

79,00 Euro

86,00 Euro

89,00 Euro

87,00 Euro

85,00 Euro

84,00 Euro

60,00 Euro

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l



ROSÉWEINE, OFFEN & FLASCHE
Ca Dei Frati/ Rosé
Italien

Chateau Minuty Prestige/ Rosé
Frankreich

Chateau Minuty/ Rosé 281

Chateau d’Esclans/ Whispering Angel/ Rosé
Frankreich

Chateau Galoupet/ G de Galoupet/ Rosé 
Frankreich

0,1l
0,2l

0,75l

0,1l
0,2l

0,75l

0,75l

0,1l
0,2l

0,75l

0,75l

8,50 Euro
11,50 Euro

39,00 Euro

10,50 Euro
14,00 Euro
48,00 Euro

95,00 Euro

10,50 Euro
14,00 Euro
48,00 Euro

47,00 Euro



SCHAUMWEIN

Weingut Wegeler/Sekt/Geheimrat J 

Ruinart/Brut

Ruinart/Rose

Ruinart/Blanc de Blancs

Ruinart/Blanc Singulier Édition 19

Billecart Salmon/Reserve

Billecart Salmon/Rose

Taittinger Prestige/Rose

Taittinger Comtes Blanc de Blancs

Laurent Perrier/ Grand Siècle

Krug/ Grande Cuvée

59,00 Euro

98,00 Euro

120,00 Euro

135,00 Euro

179.00 Euro

89,00 Euro

119,00 Euro

99,00 Euro

250,00 Euro

250,00 Euro

300,00 Euro

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0.75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l



Espresso 
Espresso Macchiato 
Espresso Doppio 
Cappuccino

3,00 Euro
3,30 Euro
3,90 Euro
3,90 Euro

*Koffein
** Farbstoff

Kaffee

Teinacher Gourmet still 

Teichnacher Gourmet Medium

Wasser
3,20 Euro 
6,90 Euro 
3,20 Euro 
6,90 Euro

0,25l
0,75l
0,25l
0,75l

Coca- Cola*/**
Thomas Henry/ Pink Grapefruit**
Apfel- Johannisbeere/ Schorle
Apfel- Naturtrüb/ Schorle

Erfrischungsgetränke
3,60 Euro 
3,60 Euro 

    3,90 Euro 
3,90 Euro

0,2l
0,2l

0,33l
0,33l

Berg Cyriakus Alkoholfrei 
Berg Ulrichsbier 
Berg Radler 

Bier
4,20 Euro 
4,20 Euro 
4,20 Euro 

0,33l
0,33l
0,33l


